АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ № в с ? г - / /

г. Щекино от « 2 6 у> с 16 г.

Об утверждении Положения
о работе Щекинской (территориальной)
исихолого-меди ко-педагогической
комиссии

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании
постановления Правительства РФ от 18.08.2008 г. № 617 «О внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации об
образовательных учреждениях, в которых обучаются (воспитываются)
дети с ограниченными возможностями здоровья», Положением о
психолого-медико-педагогической комиссии, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от
20.09.2013 № 1082, приказом министерства образования тульской
области от 03.12.2013 №892 «Об утверждении Положения о работе
центральной (областной) психолого-медико-педагогических
комиссии», в целях своевременного выявления детей с ограниченными
возможностями здоровья и (или) отклонениями в поведении,
проведения их комплексного обследования и подготовки рекомендаций
по оказанию детям психолого-медико-педагогической помощи и
организации их обучения и воспитания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить по согласованию с ГУЗ «Щекинская районная
больница» Положение о работе Щекинской (территориальной)
психолого-медико-педагогической комиссии (далее
Положение) (приложение к приказу).

2. Председателю Щекинской (территориальной) ПМПК довести
данное Положение до всех заинтересованных участников
образовательного процесса.

3. Признать утратившим силу приказ комитета по образованию
администрации муниципального образования Щекинский район
от 30.12.2013 г. № 552 «Об утверждении Положения о работе
районной психолого-медико-педагогической комиссии».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитет;
по образованию

СОГЛАСОВАНО
Главный врач
ГУЗ «Щекинская районная больн

С.В.Муравьева

А.А.Анисочкин

Исп. Грозная Э.Н.
тел. 5-24-40